ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2021 г. 67-9

Об утверждении Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований Фонда развития угольной отрасли

Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктами 1, 4 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», во исполнение части 4 статьи 442 Закона
Донецкой Народной Республики от 28 июня 2019 года 46-ПНС «Об основах
бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной
Республике», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований Фонда развития угольной отрасли Донецкой Народной
Республики (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В. И. Пашков

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 сентября 2021 г. 67-9

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований Фонда

развития угольной отрасли Донецкой Народной Республики

1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
Фонда развития угольной отрасли Донецкой Народной Республики (далее -
Порядок) устанавливает механизм формирования и использования бюджетных
ассигнований Фонда развития угольной отрасли Донецкой Народной
Республики (далее - фонд развития угольной отрасли) в составе расходов
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики.

2. Бюджетные ассигнования фонда развития угольной отрасли
отражаются в расходах Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на очередной финансовый год по подразделу «Промышленность,
энергетика, связь, транспорт» раздела «Национальная экономика» бюджетной
классификации Донецкой Народной Республики.

3. В рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый
год главные администраторы доходов республиканского бюджета
разрабатывают и согласовывают с Министерством финансов Донецкой
Народной Республики прогноз поступлений в республиканский бюджет
доходов, являющихся источниками формирования фонда развития угольной
отрасли.

4. Объем бюджетных ассигнований фонда развития угольной отрасли
утверждается в соответствии с частью 6 статьи 442 Закона Донецкой Народной
Республики от 28 июня 2019 года 46-ПНС «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике» (далее -
Закон).

Формирование бюджетных ассигнований фонда развития угольной
отрасли на очередной финансовый год осуществляется в сроки, установленные
Министерством финансов Донецкой Народной Республики для разработки
проекта Закона о Республиканском бюджете Донецкой Народной Республики.

5. Бюджетные ассигнования фонда развития угольной отрасли, не
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение
бюджетных ассигнований фонда развития угольной отрасли в очередном
финансовом году в соответствии с частью 5 статьи 442 Закона.

2

6. Министерство финансов Донецкой Народной Республики доводит до
главного распорядителя бюджетных средств -Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики - показатели сводной бюджетной росписи
республиканского бюджета и лимиты бюджетных обязательств фонда развития
угольной отрасли на очередной финансовый год
утвержденными показателями республиканского бюджета.

в соответствии с

7. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет
распределение доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований
фонда развития угольной отрасли на очередной финансовый год по целевым
направлениям расходов.

Объемы бюджетных ассигнований фонда развития угольной отрасли на
очередной финансовый год в разрезе целевых направлений расходов
согласовываются главным распорядителем бюджетных средств с
Министерством финансов Донецкой Народной Республики.

8. К целевым направлениям расходов фонда развития угольной отрасли
относятся расходы на:

1) осуществление мероприятий по реструктуризации предприятий
угольной отрасли Донецкой Народной Республики;

обеспечение функционирования предприятий угольной отрасли
Донецкой Народной Республики;

модернизацию предприятий угольной отрасли Донецкой Народной

2)

3)
Республики;

4) осуществление мероприятий по переоснащению и ремонту горно-
шахтного оборудования;

повышение безопасности ведения работ на предприятиях угольной
отрасли Донецкой Народной Республики.

5)

9. Использование бюджетных ассигнований фонда развития угольной
отрасли осуществляется через Республиканское казначейство Донецкой
Народной Республики в соответствии с требованиями, установленными
бюджетным законодательством Донецкой Народной Республики.

10. Главный распорядитель бюджетных средств ежегодно, не позднее
1 марта текущего финансового года, представляет Правительству Донецкой
Народной Республики и Министерству финансов Донецкой Народной
Республики отчет об использовании бюджетных ассигнований фонда развития
угольной отрасли за отчетный финансовый год с указанием остатка
неиспользованных бюджетных ассигнований фонда развития угольной отрасли
на начало текущего финансового года.